
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 
Nadlimitní veřejná zakázka 

„Dodávka spotřebního materiálu vč. výpůjčky generátoru pro chirurgické aplikace“ 
– dodatečné informace č. 1 

 
 
Dne 30. 5. 2024 byla na profilu zadavatele přijata žádost o vysvětlení dokumentace na výše 
uvedenou veřejnou zakázku, na které Vám zasíláme odpověď: 

 

Dotaz č. 1 

Objasnění, doplnění údajů plynoucí z požadované technické specifikace. 

- mód pro bezkontaktní simultánní koagulaci v režimu sprej (2 monopolární nástroje 
aktivované současně v režimu sprej) a mód pro kontaktní simultánní koagulaci v režimu 
fulgurace (2 monopolární nástroje aktivované současně v režimu fulgurace) 

Generátor nabízený firmou xxx neumožňuje simultánní koagulaci. (aktivace nástrojů současně ve 
stejnou chvíli). Umožňujeme řešení, kdy operatér musí alespoň 1sekundu počkat v aktivaci druhým 
nástrojem. 

Toto řešení se využívá při specifických výkonech hlavně v oblasti kardiovaskulární chirurgie. 
Vzhledem k určení generátoru, především pro všeobecnou chirurgii si dovoluji požádat, zda 
nemocnice akceptuje nabídku generátoru, který umožňuje aktivaci na základě výše popsaných 
kriterií. 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel trvá na simultánní koagulaci vzhledem k využití i pro traumatologii, kde mohou současně 
generátor využívat dva operatéři současně. 

Dotaz č. 2 

Objasnění, doplnění údajů plynoucí z požadované technické specifikace č. 2 

- možnost měnit monopolární nastavení generátoru přímo z operačního pole min. v 5 
stupních 

Bude zadavatel akceptovat nabídku generátoru, kdy lze měnit parametry v nastavení monopolárního 
režimu pouze z dotykové obrazovky generátoru? 

Toto řešení je dle zkušeností z ostatních pracovišť plně dostačující. Většinou operatér nemá čas při 
soustředění se na operační výkon měnit parametry výkonu generátoru a odvádět pozornost od 
operačního pole na obrazovku generátoru. Domníváme se, že tento faktor naopak může být jistým 
rizikovým krokem potencionálně ohrožující pacienta. 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel trvá na stávajících požadavcích, které vznikly právě na základě zkušeností a požadavků 
konkrétních operatérů. 

Dotaz č. 3 

Objasnění, doplnění údajů plynoucí ze zaslané kupní smlouvy 

- smlouva o výpůjčce stanoví, že zadavateli bude bezúplatně vypůjčen nový, nepoužitý 
zdravotnický prostředek. Výpůjčka se sjednává na dobu účinnosti kupní smlouvy, která je 
také předmětem veřejné zakázky. V kupní smlouvě se pak stanoví, že objem skutečně 
odebraného zboží uvedený ve smlouvě je pouze předpokládaný a nezavazuje zadavatele 
k jeho celkovému odběru. 

Prosíme o odpověď, zda zadavatel bude akceptovat změnu v návrhu smlouvy o výpůjčce/ kupní 
smlouvy tak, že předmět výpůjčky nemusí být nový a/nebo že kupní smlouva bude zadavatele 
zavazovat alespoň k minimálnímu zaručenému odběru? V opačném případě máme za to, že takto 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

nastavený vztah (tedy bezplatná výpůjčka zcela nového zdravotnického prostředku bez další 
povinnosti k alespoň minimálnímu objemu odběru) je v rozporu s dobrými mravy, s pravidly 
hospodářské soutěže a navíc postrádající jakýkoliv ekonomický smysl pro dodavatele. 

Odpověď č. 3: 

Jedná se o standardní podmínky, které nemocnice má dlouhodobě nastaveny z dřívějších 
zkušeností (přerušení operativy z důvodu covidu, omezení operativy z personálních důvodů atd.). 
Pokud tak nedojde k mimořádným událostem, lze předpokládat odběr odpovídající kalkulacím. 
Předpokládaný roční odběr spotřebního materiálu (zboží) je uveden v zadávací dokumentaci. Navíc 
při výrazně nižším odběru může dodavatel využít svého práva a smlouvu vypovědět. Smlouva 

o výpůjčce je přímo vázána na kupní smlouvu odebíraného zboží. Pokud by zadavatel zboží 

neodebíral, smlouva by zanikla a s ní i smlouva o výpůjčce, což není v zájmu zadavatele. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
 
 


		2024-06-03T10:05:07+0200
	Ing. Eva Tomášová




